
PEČUJTE O SVOU POKOŽKU, AŤ JSOU ROMANTICKÁ 
GESTA SKUTEČNĚ JEMNÁ A NEZAPOMENUTELNÁ.

Zdroj: STEM/MARK, Češi a držení se za ruce, reprezentativní vzorek populace ČR, 811 respondentů

9 z 10 se občas s někým drží za ruce, 
nejčastěji s partnerem nebo dětmi

57% 49 % 35 % 9%
Způsob, jak 

vyjádřit své city
Pocit bezpečí, 

jistoty

Jak držení se za ruce Češi vnímají?

Způsob, jak ukázat, 
že k sobě patříme

Bez zvláštního 
významu

Ženám držení za 
ruku s partnerem 

navozuje pocit 
bezpečí a jistoty

Muži a mladí lidé 
tak dávají najevo, 

že jejich partner/ka 
už není k mání

DRŽÍ SE ČEŠI ZA RUCE?

Každý druhý člověk alespoň někdy vnímá držení se za ruce jako milostnou předehru.
Lidé, kteří používají krém na ruce, se za ruce drží častěji než ostatní.

Je držení se za ruce staromódní? 

4 ANO%96 NE%

Jak se drží Češi za ruce?

Milenci (propletenec) Manželé (krab)

79 % 
NE

17 %
Při ofi ciální 

události

4 %
Před kolegy

2 %
Před rodiči

1 %
V jiné situaci

Stydí se partneři držet se na veřejnosti za ruce? 


